
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 864 del 27/09/2023

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Adesione alla Convenzione Consip “GN15bis” relativa alla fornitura di gas naturale per l’Azienda
Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/09/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Adesione  alla  Convenzione  Consip  “GN15bis”  relativa  alla  fornitura  di  gas  naturale  per
l’Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta.

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che 
- nel  Mercato  Libero  del  Gas  Naturale  le  condizioni  economiche/contrattuali  vengono  definite  dalle

società fornitrici che propongono soluzioni diverse secondo le regole della libera concorrenza;
- le differenti offerte delle società fornitrici sono inerenti la componente “Gas” e la commercializzazione

delle bollette, che rappresentano solo una parte del costo complessivo della fornitura, mentre il restante
costo dipende dai costi di rete, del contatore e dalle imposte che, per tutti, sono regolate sulla base delle
oscillazioni del valore sul mercato della materia prima;

- il  D.L.  n.95/2012,  all’art.  1  commi  7  e  8,  sancisce  l’obbligo  per  le  Amministrazioni  Pubbliche  di
rifornirsi  per  alcune  categorie  merceologiche  di  beni  e  servizi,  tra  cui  il  gas  naturale,  attraverso
strumenti di acquisto e negoziazione messe a disposizione da Consip S.p.A.;

- la  legge  28/12/2015  n.  208,  relativamente  alle  forniture  di  energia  elettrica,  gas,  carburanti  rete  e
carburanti  extra-rete,  combustibili  per  riscaldamento,  telefonia  fissa  e  telefonia  mobile,  ha  ribadito
l'obbligo di approvvigionarsi attraverso le Convenzioni o gli Accordi Quadro messi a disposizione da
Consip S.p.A.; 

- l’A.O.R.N.  Sant’Anna  e  San  Sebastiano  di  Caserta  ha  aderito,  giusta  deliberazione  n.  751  del
30/09/2022 del Direttore Generale, alla convenzione Consip “GN 14”, per la fornitura di gas naturale,
con ordinativo n. 6963761 in scadenza il 30 novembre 2023;

- è necessario e indifferibile provvedere all’adesione ad una nuova convenzione;

Considerato che 
- le  Amministrazioni  contraenti  devono stipulare  i  contratti  di  fornitura,  attuativi  della  Convenzione,

mediante Ordinativi di Fornitura sul Me.Pa.; 
- Estra Energie s.r.l. si è aggiudicata il lotto 7 (Campania) della gara bandita da Consip S.p.A. per la

fornitura  di  gas  naturale  in  favore  delle  Pubbliche  Amministrazioni  per  l’anno  2023,  denominata
convenzione “GN15bis”;

- per la nuova convenzione Consip, “GN15bis” - lotto 7, risulta attiva la sola fornitura a prezzo variabile; 

Ritenuto 
di dover attivare,  nel  rispetto dei  tempi previsti  dalla convenzione,  tramite ordine sul  MePA, i  seguenti
servizi ed opzioni: fornitura di gas naturale a prezzo variabile a 12 mesi (GN15bis-L 7) per un fabbisogno
stimato pari a circa 1.541.175 s.m.c./annui;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Precisato che 
- l’oggetto del presente atto consiste in una mera fornitura in somministrazione;
- ai sensi e per gli effetti della legge n. 123 del 03.08.2007 “Misure in tema di tutela della salute e della

sicurezza  sul  lavoro”  la  fornitura  in  questione  non  presenta  rischi  da  interferenza,  per  cui,  in
applicazione della Determinazione dell’AVCP n. 3 del 05.03.2008 (G.U. n. 64 del 15.03.2008), l’Ente
non è tenuto a redigere il DUVRI;

Visti
- il Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. n. 36/2023;
- le linee guida dell’ANAC;

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

P R O P O N E

1. di aderire alla Convenzione Consip “GN15bis” - lotto 7, relativa alla fornitura a prezzo variabile 12
mesi (GN15bis_L7), in quanto unica convenzione attiva per la Regione Campania, alla data odierna,
per un fabbisogno complessivo stimato di circa 1.541.175,00 s.m.c./annui;

2. di dare mandato alla UOC Ingegneria Ospedaliera a formalizzare l’adesione, tramite ordine Me.Pa.,
alla Convenzione Consip “GN15bis” – Lotto 7 (Campania) sottoscritta tra Consip S.p.A. ed  Estra
Energie  srl.  alle  condizioni  previste  dalla  summenzionata  Convenzione,  agli  atti  del  Servizio
proponente, utilizzando la modulistica ivi prevista;

3. di dare atto che l’appalto in questione rientra nelle fattispecie previste al comma 3-bis dell’art 26 del
D.Lgs. n. 81/08 e ss.mm.ii., che esentano dall’obbligo di redigere il DUVRI;

4. di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla UOC
Gestione Economica Finanziaria e alla UOC Ingegneria Ospedaliera;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il funzionario estensore - Energy Manager
Arch. Jolanda Carnevale

Il Direttore U.O.C. Ingegneria Ospedaliera 
Arch. Antonio Rocchio

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gaetano Gubitosa

 nominato con DPGRC n. 76 del 10/06/2020
 insediatosi con giusta deliberazione n°1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Ingegneria Ospedaliera 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Direttore Sanitario Dott.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara      _______________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. ADERIRE alla Convenzione Consip “GN15bis” - lotto 7, relativa, alla fornitura a prezzo variabile
12 mesi (GN15bis_L7), in quanto unica convenzione attiva alla data odierna, per un fabbisogno
complessivo stimato di circa 1.541.175,00 s.m.c./annui;

2. DARE MANDATO alla  UOC Ingegneria  Ospedaliera  a  formalizzare  l’adesione,  tramite  ordine
Me.Pa., alla Convenzione Consip “GN15bis” – Lotto 7 (Campania) sottoscritta tra Consip S.p.A. ed
Estra Energie s.r.l. alle condizioni previste dalla summenzionata Convenzione, agli atti del Servizio
proponente, utilizzando la modulistica ivi prevista;

3. DARE ATTO che l’appalto in questione rientra nelle fattispecie previste al comma 3-bis dell’art 26
del D.Lgs. n. 81/08 e ss.mm.ii., che esentano dall’obbligo di redigere il DUVRI;

4. TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla
UOC Gestione Economica Finanziaria e alla UOC Ingegneria Ospedaliera;

5. DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-09-27T17:35:36+0200
	EDUARDO CHIANESE




